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اداره کل هواشناســی اســتان خوزســتان از افزایش دما تا 
۵۱درجه و شرجی بودن و رطوبت بالای 90 درصد هوا از 

هفته آینده در این استان خبر داد.
»محمــد ســبزه زاری«، مدیرکل هواشناســی اســتان 
خوزســتان در گفت و گو بــا خبرنگار ما افــزود: این پدیده 
از روز شــنبه ۲۸ تیرماه شــروع می شــود و تا سه شــنبه ۳۱ 
تیرمــاه ادامه خواهد داشــت کــه پیرو آن پدیده شــرجی 
و رطوبت هــوا، همراه با افزایش دمــا در مناطق جنوبی 
احســاس خواهد شــد. این میزان از افزایش دما به 49 و 
بعضــاً 5۱ درجه خواهد رســید. همچنیــن رخداد پدیده 

شرجی هم دربرخی نقاط استان پیش بینی شده است.
مدیرکل هواشناســی استان خوزســتان اظهار داشت: 
شرجی بودن هوا، رطوبت و گرمای زیاد بیشتر در مناطق 
جنوبــی اســتان رخ خواهــد داد و دمــای هــوای مناطــق 
مرکزی، غربی و شــمال اســتان هم از روز یکشــنبه هفته 
آینــده به احتمال زیــاد به 5۱ درجه می رســد. وی اظهار 
داشــت: همچنیــن از امــروز پنجشــنبه شــاهد افزایــش 
رطوبت و شرجی بودن هوا در نوار ساحلی و بعضاً مرکز 

استان خواهیم بود.
ë خوزستانی ها تردد غیر ضروری نکنند

بــا توجه بــه پیش بینی های اداره هواشناســی اســتان 
مدیریت بحران اســتانداری هم از دســتگاه های اجرایی 
و مرتبــط بــا ایــن موضــوع درخواســت کــرد بــا توجه به 
اینکه هشــدارها به ســطح نارنجی خواهد رسید؛ نسبت 
بــه برخی فوریت ها دســتورات و اقدامــات لازم را انجام 

دهند.
بحــران  مدیریــت  کل  مدیــر  عبــاس«،  بــن  »امیــد 
خوزســتان در گفت و گو با خبرنگار ما با اشــاره موج گرما 
و رطوبــت بالایــی کــه از روز شــنبه در اســتان رخ خواهــد 
داد، گفــت: در کل اســتان بخصوص در جنــوب آن، هم 
افزایش دما را داریم که احتمالاً به 5۱ درجه هم خواهد 
رسید و هم افزایش رطوبت بالای 90 درصد را داریم که 
در مجموع فضای استان را کمی نامناسب خواهند کرد. 
بنابراین مراکز و دســتگاه هایی که حضورشــان در مواقع 
بحرانی ضروری اســت باید به حالت آماده  باش باشند 
و کشیک شــبانه روزی در محل فعالیتشان مستقر شود. 
شــهروندان بخصــوص بیمــاران، کــودکان، ســالمندان، 

بــاز و  افــراد شــاغل در فضاهــای  روســتاییان، عشــایر، 
ســاکنین مناطق در معــرض خطر زمان وقــوع افزایش 
دمــا و رطوبت بالا توصیه های ایمنی را رعایت کنند و در 
صورت امکان از تردد غیرضروری بویژه از حوالی ظهر تا 
غــروب آفتاب در خیابان ها خــودداری کنند و در صورت 
ضروری بودن حتماً از وسایل ایمنی مناسب مانند کلاه، 

عینک آفتابی و نظیر آن استفاده کنند.
وی همچنین با اشــاره به ضروری بودن اتخاذ تدابیر 
لازم به جهت پایداری شــبکه برق رســانی و جلوگیری از 
قطع برق اظهار داشت: از شهروندان و همه دستگاه ها و 
ادارات می خواهیم در این مدت نســبت به صرفه جویی 
درمصرف آب و برق بویژه درساعات اوج مصرف دقت 
و توجه داشته باشند. از مردم در خواست می شود مانند 
هرســال که در این ایام گرم همــراه و همکار ما بودند در 
مصــرف آب و بــرق بخصوص مصرف برق در ســاعات 
پیــک صرفه جویــی کننــد تــا همــکاران مــا در اداره برق 
مجبور به قطع برق نشــوند. بــا کارخانجات و کارگاه های 
صنعتی هم که مصرف برقشان بالاست هماهنگی هایی 
انجام شده تا در ساعات اوج، مصرف برقشان را کاهش 
دهند تا مجبور به قطع برق مناطق مسکونی نشویم زیرا 

مناطق مسکونی در اولویت هستند.
بن عباس خطاب به شعب هلال احمر و شهرداری ها 
نیز متذکر شد: از این دستگاه ها و همچنین مراکز درمانی 

خواســته شــده تا در مناطق پرتردد حتمــاً مراکز درمانی 
ســیار مســتقر کنند و انجام اقدامات لازم را مد نظر قرار 
دهند زیرا احتمال مراجعه کنندگان به دلیل گرمازدگی و 

تنگی نفس به این مراکز زیاد است.
مدیرکل مدیریــت بحران خوزســتان درباره احتمال 
وارد آمــدن خســارت به کشــت های زراعی، باغــی، دام، 
طیــور و آبزیان پرورشــی هم گفت: اتخــاذ تدابیر لازم به 
جهــت پیشــگیری از وارد آمدن خســارت به بخش های 
زراعــی و باغــی و دام، طیور و آبزیان پرورشــی هم اعلام 
شــده اســت. تمهیــدات لازم بــه جهــت پایداری شــبکه 
آب رســانی هم باید انجام شود. همه دستگاه های فعال 
نیــز بایــد در ایــن ایام ســعی کننــد بــا اداره کل مدیریت 
بحران اســتان ارتباط مستمر داشــته باشند تا در صورت 
اعــلام هر نــوع حادثــه احتمالــی دســتگاه های مربوطه 

آماده خدمات رسانی شوند.
بــن عباس اتخاذ تمهیدات لازم بــا توجه به افزایش 
احتمــال وقــوع حریــق در جنگل هــا، مراتــع، مــزارع و 
مکان هــای صنعتــی را هــم یــادآور شــد و در ایــن بــاره 
تصریح کرد: به دستگاه های آتش نشانی و منابع طبیعی 
اســتان نیز هشــدار داده ایم تا دیده بان هایــی را در نقاط 
جنگلی؛ مراتع و مزارع جهت اطلاع رسانی از حریق های 
احتمالی به جهت افزایش دما مستقر کنند تا در صورت 

نیاز اقدامات لازم هر چه سریع تر انجام گیرد.

پریسا عظیمی
خبرنگار

زهره افشار
خبرنگار

بندرعبــاس - مرحله دوم طرح آب شــیرین کن یکصدهــزار مترمکعبی 
شــهر بندرعبــاس امــروز پنجشــنبه در حالی بــا حضور رئیــس جمهوری 
به صورت ویدئو کنفرانس به بهره برداری می رسد که علاوه بر تأمین آب 
آشــامیدنی مــورد نیاز 90 هزار نفر، زمینه اشــتغال دوهزار نفــر از جوانان 

این منطقه را نیز فراهم می کند.
به گزارش ایرنا امروز بار دیگر اســتان هرمزگان شــاهد بهره برداری از دهها 
طــرح مهــم در حوزه صنعت آب و برق اســت که از جملــه مهم ترین این 
طرح هــا می تــوان بــه فــاز دوم آب شــیرین کــن بندرعباس، طــرح تأمین 
و انتقال آب به شــبکه گلخانه شــمیل و بخشــی از شــبکه دشــت میناب و 
بهره برداری از شبکه ۵00 هکتاری گلخانه شمیل، طرح تأمین و انتقال آب 
به شــهرک صنعتی میناب و فاز اول طرح آبرســانی به شهرســتان بشاگرد 
اشــاره کــرد. بهره بــرداری از پروژه آب انتقال به شــبکه گلخانــه ای موجب 
ایجاد اشــتغال مســتقیم و غیرمســتقیم پنج هزار نفر و رونــق اقتصادی و 
بهبود شرایط اجتماعی منطقه خواهد شد. همچنین مدیریت بهینه منابع 
آب و خاک دشــت میناب و شــمیل، کاهش تعارضات اجتماعی ناشــی از 
کمبــود آب، جلوگیــری از افــت ســطح آبخوان، حفــظ کیفیــت منابع آب 

زیرزمینی و فرونشست زمین از دیگر اهداف این طرح است.
بــه  امــروز  کــه  طرح هایــی  ارزش  هرمــزگان  اســتاندار  همتــی  فریــدون 
بهره برداری می رســد را ۲۷ هــزار میلیارد ریال اعلام کرده و گفته اســت:  

واحد شــماره یک نیروگاه ســیکل ترکیبی قشــم، افزایش توان واحد بخار 
نیــروگاه بندرعبــاس، ۱۱ طــرح انتقــال بــرق و هفــت طــرح توزیــع بــرق، 

پروژه های افتتاحی حوزه صنعت برق هرمزگان هستند.

هنگام خرید ماسک کد بهداشتی آن را کنترل کنید
مشــهد- معاون خدمات شهری شهرداری مشهد خواستار خرید ماسک 
توســط مردم از داروخانه ها و تجهیزات پزشــکی شــد و هشــدار داد: »در 
هنــگام خرید کد بهداشــتی روی بســته را کنتــرل کنید، که توزیع ماســک  
غیر بهداشــتی عملی نشــود.« به گزارش ایســنا مهــدی یعقوبی، عرضه 
ماســک های بهداشــتی در داروخانه ها و مکان هایی که مجوز دارند تحت 
نظــارت بهداشــت و همراه با کد بهداشــتی صــورت می گیــرد. مردم نیز 
باید توجه داشــته باشند که ماسک های خود را از داروخانه ها و تجهیزات 
پزشــکی تهیه کنند و در هنگام خرید کد بهداشتی روی بسته ماسک ها را 
کنترل کنند. بسته های ماسک باید یک شکل و دارای کد بهداشتی باشد.
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دما ۵۱ درجه،رطوبت ۹۰ درصدا
خوزستان از شنبه با گرمای شرجی نارنجی می شود
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یما
جیریا را پایتخت فرش دستباف ایران می دانند. جیریا روستایی است در اراک. تار و س

پودی که اهالی جیریا بر فرش روستا می زدند نامش را پر آوازه کرده و از مرزهای ایران تا 
اروپا و امریکا برده است. جیریابافی شغلی خانوادگی است. یکصد سال است که این 
فرش، خواهان و خاطرخواهان خاص خودش دارد. تراکم بالای جیریا یکی از علل 
این خاطرخواهی اســت.این تراکم باعث شده که فرش جیریا نام »فرش آهنین« 
بگیرد. جیریا با نقش های متنوع و زیبایی چون مهرجو و شاه عباســی در دل خانه ها 
دلبری می کند. زنان و مردان جیریا علاوه بر فرش، پشتی هم می بافند، هرچند بیشتر 
شغلی زنانه و دخترانه  است. حال و روز جیریا و جیریابافان این روزها خوش نیست؛ 
هرچند هنوز شغل بیشتر اهالی روستا فرش بافی است. همچنان هم دار قالی جزء 
لاینفک هر خانه در این روستای کویری و تاریخی است اما بافندگان این قالی، دلزده 
از بازار فروش فرش آهنین ایران هستند. بسیاری از آنها مدتها است که دیگر تار و پود 
جیریا را چله کشی و کجوبندی نمی کنند.کجو وسیله ای چوبی یا فلزی است که از آغاز 
تا پایان بافت قالی، روی دار باقی می ماند تا تارها را نظم دهد. اگر فرش می  بافند هم، 
انگیزه ای برای فروش ندارند. اینجا هم دلالان پای گنج رنج رج زنان جیریا نشسته اند. 

واســطه ها جیریا را بــه قیمت نمی خرند اما با قیمــت گزافی در بازارهــای داخلی و 
خارجی می فروشــند تا رنجش برای رج زنان بماند و گنجش به جیب دلالان برود! 
اهالی جیریا چشم به حمایت دولت دارند تا درآمد ناشی از فروش و صادرات آن به 

دختران و زنانی برسد که نام خود را در گوشه ای از فرش جیریا نقش زده اند.

دلالان پای گنج رنج رج زنان فرش آهنین ایران نشستند

 پنجشنبه 26 تیر 1399 
 سال بیست و ششم

 شماره 7395

حد اقل ۱0 استان کشور در طول هفته جاری درگیرسیلاب های ناگهانی 
شدند. ســیلاب های تابســتانی که در جغرافیای خاصی محدود نبود 
و در نقاط مختلفی جاری شــدند. در سیســتان و بلوچســتان مونسون 
باعث طغیان رودخانه ها شد و در استان های شمال غربی و شمالی 
کشور بارش در ارتفاعات. باران های تابستان کوتاه می بارند اما خیلی 
زود تبدیل به سیل می شوند. کشته و مفقود شدن 4 نفر در جریان سیل 
تابســتانه در هفته جاری اتفاقی است که می توانست با جدی گرفتن 
هشــدارهای مکرر ســازمان هواشناســی رخ ندهد . یکی از ویژگی های 
بارش هــای تنــدری در ایــن فصل، وقوع ســیلاب در نقاطی اســت که 
به دلیل گرمای هوا، خشــک و تشــنه اســت و مردم انتظار وقوع ســیل 
در آنجــا را ندارند. این بار هم جدی نگرفتن هشــدارهای هواشناســی 
به جان باختن یک نوجوان ۱۲ ساله در اردبیل و مفقود شدن نوجوان 
دیگر و یک نفر دیگر در طالش منجرشــد و یک نفر دیگر هم به دلیل 
وقــوع رعد و برق فوت شــد. البته این ســیلاب موجــب تخریب ده ها 
واحد مســکونی شــد و تحمیل خســارت ســنگین به بخش کشاورزی 
بویژه کشت گندم و زیرساخت های راهسازی در چند استان از جمله 
اردبیل، آذربایجان غربی، گیلان، گلستان و سیستان و بلوچستان شد. 

»صادق ضیاییان« مدیر کل پیش بینی ســازمان هواشناســی کشور به 
»ایران« گفت : ما برای اســتان های شــمالی و شمال غرب کشور بویژه 
اردبیل و آذربایجان شــرقی از روز یکشــنبه هشــدار زرد و نارنجی داده 
بودیم و اگر مردم این هشدارها را جدی می گرفتند خسارت های سیل 
فقط به خســارات مادی محدود می شــد. وی افزود: دیروز چهارشنبه 
نیــز بارش های رگباری در مناطق واقع در نوار شــمالی بخش مرکزی 
اصفهان فارس، برخی نقاط کرمان و جنوب سیســتان و بلو چســتان 
ادامــه داشــت امــا امروز این ســامانه از کشــور خارج و از شــنبه شــاهد 
افزایش دما خواهیم بود. به گفته وی در چهار روز گذشــته بیشــترین 

حجم بارش ها مربوط به مشکین شهر اردبیل بوده است.
ë  فرهــاد« حــال  همیــن  در  بــاش/  آمــاده  در  همچنــان  اردبیــل   

عبدالعلی پــور« مدیــرکل مدیریت بحــران اردبیل به »ایــران« گفت: 
ســیل در چهار منطقه خلخال، پارس آباد، بیله ســوار و مشکین شهر 
اتفاق افتاد اما ســیل اصلی در منطقه ای مابین روســتاهای چات قیه 
و تقی دیزج شهرســتان اردبیل رخ داد که متأســفانه ۳ نوجوان هنگام 
بازی در کنار رودخانه گرفتار سیلاب شدند که یکی از آنها توسط مردم 
محلی نجات داده شد یک نوجوان جان خود را از دست داد که جسد 
آن در ۱0 کیلومتــری این محل پیدا شــد و ســومین نوجوان تا ســاعت 
۱۳ روز چهارشــنبه هنوز پیدا نشــده اســت. وی تصریح کرد: مسئولان 
اســتانی در ایــن چهار شــهر و مناطق اطــراف در آماده بــاش بودند و 
حتی به صورت حضوری به مردم هشــدار های لازم داده شــده بود اما 
متأسفانه باز هم دیدیم همانند جدی نگرفتن هشدار کرونا این مسأله 
نیز جدی گرفته نشــد و خانواده هایی را به ســوگ جوانشان نشاند. به 
گفته وی در این منطقه 50 خانوار اســکان اضطراری یافته اند و بیش 
از 40 واحد مســکونی در روســتای مصطفی لو تخریب شدند. به گفته 
وی بارش بیش از ۵۲ میلیمتر باران رگباری در شهرستان مشگین شهر 
ســبب ســیلاب شــد که براثر آن لوله اصلی خط انتقال آب این شــهر 
شکست و چند ساعت بعد ترمیم شد. وی اظهار کرد: در جریان سیل 
خسارات سنگینی به کشتزارهای گندم و مراتع در نقاط مختلف استان 
اردبیل ازجمله خلخال، مشــگین شــهر، جعفرآباد و گرمی وارد شده 
است که کارشناسان درحال برآورد میزان آن هستند. وی تأکید کرد: تا 

اطلاع ثانوی استان اردبیل در آماده باش سیل به سر می برد.
ë  خســارت 150 میلیاردی سیل به مشکین شــهر/ »اکبرصمدی« فرماندار

مشگین شــهر هم برآورد اولیه خسارت سیل در این شهرستان را ۱۵0 
میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: سیلاب به مزارع کشاورزی، باغ ها، اماکن 
مسکونی و دامی روستاییان و عشایر، راه های اصلی، فرعی و روستایی 
و ابنیه فنی در مشگین شهر آسیب زده است. به گفته وی سیل به بیش 
از ۵0روستای شهرستان خسارت واردکرده وحدود ۷0واحد مسکونی 
و ۵0واحد نگهداری دام آســیب دیده اســت.  وی تصریــح کرد: بر اثر 
ســیلاب حدود ۱۲0هکتار از باغ ها و یک هزار هکتار از مزارع کشــاورزی 
دچــار آب گرفتگــی شــده اســت. وی اضافــه کرد ســیلاب بــه بیش از 
۵0کیلومتر از جاده های اصلی، فرعی و جاده تازه تأسیس رضی- امیر 

کندی خسارت وارد کرده است.
ë  امداد هوایی به ســیل زدگان گیلانی/  »ســیاوش غلامی« مدیرعامل 

هلال احمر گیلان نیز از امدادرسانی این جمعیت در پی وقوع سیل و 
بارندگی های شدید طی هفته جاری در این استان خبر داد. وی افزود: 
امدادگران هلال احمر گیلان به ۱۲ خانوار آسیب دیده در شهرستان های 
تالش، سیاهکل، رضوانشهر و ماسوله امدادرسانی کردند. ضمن اینکه 

سیلاب شدید ۲ دهنه پل را نیز در این منطقه مسدود کرده بود.
ë  ســیل در ییلاق تالــش قربانی گرفــت/  »علی درمانــی« معاون 

سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی فرماندارهم تالش از مــرگ یک زن بر 
اثر ســیل در روستای ییلاقی آق اولر بخش مرکزی این شهرستان خبر 
داد. وی افزود: متأسفانه بر اثر سیلاب ناشی از بارندگی شدید، یک زن 
حدود ۵0 ســاله که قصد فرار از خانه را داشــته، با ســیل مواجه شده و 

جان خود را از دست داد.

۴ کشته و میلیاردها تومان خسارت!

غافلگیری ۱۰ استان با سیلاب های تابستانی

کشتی ترانزیتی کالاهای افغانستان 
از چابهار راهی هند شد

سیستان و بلوچستان - محمد شکوهی فر: مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
گفت: سومین کشتی صرفاً ترانزیتی حامل کالاهای کشور افغانستان از طریق بندر چابهار 

به سمت بنادر هندوستان رهسپار شد.
بهــروز آقایــی افزود: طی روزهای اخیر این برای ســومین مرحله اســت که در راســتای 
اجرای توافق سه جانبه هند، افغانستان و ایران، یک کشتی صرفاً برای حمل کانتینرهای 
حامل محمولات ترانزیتی افغانســتان وارد بندر شهید بهشتی چابهار می شود و این بندر 
را بــه مقصــد هند ترک می کند. وی ادامه داد: کشــتی اینتر ســیدنی با حــدود ۷0 تی ای یو 
کانتینــر معمولــی و یخچالی حامل محمولات ترانزیتی کشــور افغانســتان از بندر شــهید 

بهشتی چابهار به مقصد بنادر موندرا و ناواشیوا حرکت کرد.
ایــن مقــام مســئول تصریــح کرد: زمــان کوتــاه ترانزیت بیــن چابهــار و بنــادر موندرا و 
ناواشــیوا و خدمات مطلوب ارائه شــده به بازرگانان افغانستانی، زمینه ساز فعال ساختن 
ظرفیت های توافق سه جانبه ایران، هند و افغانستان از طریق بندر شهید بهشتی چابهار 
شــده اســت. آقایی افزود: در همین راســتا در یک ماهه جاری ۱۱۶ تی ای یو کانتینر حامل 
کالاهــای ترانزیتــی افغانســتان در قالــب ۲ کشــتی کانتینربر از طریق بندر شــهید بهشــتی 

چابهار به بنادر موندرا و ناواشیوا ارسال شده است.
وی خاطرنشــان کرد: طی ســال های اخیر صــادرات کالای هند به افغانســتان از طریق 
بنــدر چابهــار انجــام و همچنیــن محموله هــای صادراتی خشــکبار و کالای فاســد شــدنی 
افغانســتان از این بندر به هند ارســال شده است، اما ارســال محموله های صرفاً ترانزیتی 
در راســتای توافقنامه ســه جانبه هند، افغانســتان و ایران بی سابقه بوده که برای اولین بار 

در سال 99 محقق شد.
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آب خلیج فارس 
به کام هرمزگان  شیرین می شود


